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NUNAOILs årlige redegørelse til Landstinget og Folketinget

NUNAOIL skal i henhold til lovgivningen hvert år afgive en redegørelse om selskabets 
aktiviteter i det forløbne år og planer for de kommende år til Landstinget og Folketinget.

Udover at opfylde lovkravene i forbindelse med regnskabsaflæggelse udgør NUNAOILs 
Årsrapport 2004 denne redegørelse. I det følgende gives et resumé af årsrapporten.

Aktiviteter og resultat i 2004

Under Atammik licensen iværksatte partnerne et studie vedrørende havbundsprøveindsamling 
i 2004. Operatøren udførte dette projekt i samarbejde med GEUS (Danmarks og Grønlands 
Geologiske Undersøgelse). Resultaterne af studiet vil blive analyseret og sammen med andre 
resultater indgå i en samlet vurdering af licensområdets prospektivitet.

EnCana og Nunaoil videreførte i 2004 den serviceaftale, hvorunder Nunaoil har udført 
forskellige former for service for EnCana.

Den 1. april 2004 åbnede Råstofdirektoratet en ny licensrunde omfattende 4 specifikke 
havområder ud for den grønlandske vestkyst. Ved ansøgningsfristens udløb den 1. oktober 
2004 var der indkommet en ansøgning om efterforskningslicens i de udbudte områder. 
Ansøgningen var indsendt af det canadiske olieselskab EnCana.

Fællesrådet vedrørende Mineralske Råstoffer i Grønland anbefalede udkastet til en licens 
kontrakt til politisk godkendelse i Grønland og Danmark. Licensen blev godkendt, og 
tildelingen fandt sted ved en underskriftceremoni i Nuuk den 20. januar 2005.

Nunaoils og EnCanas andel af licensen udgør hhv. 12,5% og 87,5%. EnCana er operatør på 
licensen, og Nunaoil er båret (ikke betalende) partner i efterforskningsfasen. Licensen blev 
tildelt 8. oktober 2002.

I 2004 har NUNAOIL og det canadiske olieselskab EnCana arbejdet videre med ”Atammik” 
efterforskningslicensen ud for den vestgrønlandske kyst. 
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NUNAOIL gennemførte i 2004 i samarbejde med specialprocesseringsfirmaet ØDS og TGS-
NOPEC et projekt med inversion af seismiske data. Denne metode gør det muligt med større 
sikkerhed, på de seismiske data, at skelne mellem de forskellige bjergartstyper i 
undergrunden.

I 2004 påbegyndte NUNAOIL en regional kortlægning af undergrunden i Davis Strædet på 
baggrund af egne data og data fra Geological Survey of Canada Atlantic. Projektet har 
medvirket til at øge den regionale geologiske forståelse af området mellem Grønland og 
Canada. Det er hensigten at det faglige samarbejde med GSCA udbygges de kommende år til 
også at omfatte andre projekter end regional kortlægning baseret på seismiske data.

DONG og NUNAOIL har i 2004 videreført den serviceaftale, som giver NUNAOIL mulighed 
for at gennemføre en del af selskabets aktiviteter ved anvendelse af personaleressourcer fra 
DONG, men på grund af planerne med DONGs privatisering, er det aftalt mellem NUNAOIL 
og DONG, at serviceaftalen kan opsiges med en måneds varsel.

Nunaoil vil imidlertid gennem en omlægning og fokusering af aktiviteterne fortsætte med en 
opbygning af selskabets kompetence og selvstændige rolle i olie- og gasaktiviteterne i 
Grønland. Med virkning fra 1. januar 2005 er stillingen som administrerende direktør og fra 1. 
marts 2005 stillingen som økonom-administrator besat med fastansatte. 

Årets regnskabsmæssige resultat blev et underskud på 7,4 mio. kr. og ved udgangen af 2004 
udgjorde selskabets egenkapital 40 mio. kr. I lyset af selskabets gennemførte aktiviteter er 
resultatet tilfredsstillende.

Indtil der gøres et kommercielt fund af olie eller gas og disse er sat i produktion, forventer 
NUNAOIL, at selskabet vil være underskudsgivende.
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Planerne for fremtiden og finansieringen heraf

NUNAOILs arbejde i de kommende år vil være koncentreret om følgende projektområder:

• I samarbejde med EnCana er det i 2005 er det planlagt at fortsætte arbejdet under 
Atammik licensen med kortlægning af undergrunden, prospektvurdering samt 
økonomiske beregninger med henblik på at vurdere prospektiviteten i licensområdet. 
Arbejdet i 2005 skal anvendes til at afgøre, om der er grundlag for at fortsætte arbejdet 
med licensen, eller om licensen skal tilbageleveres. En fortsættelse vil i givet fald 
kræve, at partnerne forpligter sig til at gennemføre en efterforskningsboring.

• I samarbejde med EnCana forventer Nunaoil at anvende ressourcer på arbejdet med 
den nye efterforskningslicens i 2005. Blandt andet vil Nunaoil gennemføre en 
detailkortlægning af den nye licens med indarbejdelse af alle tilgængelige oplysninger, 
herunder inverterede seismiske data, gennemføre prospektvurderinger og deltage i 
planlægningen af indsamling af nye data.

• Nunaoil vil i 2005 opdatere selskabets regionale kortlægning af det vestgrønlandske 
område, fra Baffin Bugten i nord til Kap Farvel i syd, med henblik på at øge den 
regionale forståelse og skabe et godt grundlag for selskabets fremtidige 
markedsføringsarbejde.

• Nunaoil vil undersøge mulighederne for at realisere et nyt projekt med indsamling af 
havbundsprøver i udvalgte områder, som ud fra satellitdata og seismiske data ser 
særligt lovende ud. Formålet med projektet er at underbygge antagelsen om 
olieudsivning fra havbunden. Et positivt resultat vil medvirke til at reducere 
efterforskningsrisikoen betragteligt og vil potentielt tiltrække betydelig interesse fra 
både olieselskaber og seismiske selskaber.

• Nunaoil gennemførte i 2004 i samarbejde med specialprocesseringsfirmaet ØDS og 
TGS-NOPEC et projekt med inversion af seismiske data. Denne metode gør det 
muligt med større sikkerhed at skelne imellem de forskellige bjergartstyper på de 
udvalgte seismiske data. Nunaoil vil i 2005 vurdere relevansen af yderligere 
specialprocessering.

• Nunaoil vil i 2005 i samarbejde med Råstofdirektoratet og det seismiske selskab TGS-
NOPEC gennemføre yderligere indsamling af seismiske data. Størst fokus er der på 
havområdet vest for Disko og Nuussuaq, som kan blive det næste område, der indgår i 
en udbudsrunde. Også området omkring Kap Farvel er efterforskningsmæssigt 
interessant, men vil formodentligt først på lidt længere sigt være klar til en eventuel 
åbning for olieselskaberne.
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På trods af de løbende driftsunderskud har NUNAOIL en robust økonomi og høj soliditet. 
Baggrunden herfor er, at selskabets to aktionærer fortsat ønsker et stærkt og professionelt 
selskab, der varetager aktionærernes interesser i kulbrinteefterforskningen i Grønland. Derfor 
har aktionærerne i de seneste år hvert år indskudt 10 mio. kr. i selskabet.

Selskabets aktionærer ønsker, at selskabets formue investeres i nye data og projekter til 
fremme af olieefterforskningen i Grønland. Med de planlagte aktiviteter og investeringer 
forventer NUNAOIL et underskud i 2005 på ca. 22 mio. kr. I de følgende år forventer 
NUNAOIL årlige underskud på 10-15 mio. kr., afhængigt af konkrete projekter og 
investeringer.

Det må forventes, at der i de kommende år vil blive behov for yderligere kapitalindskud i 
selskabet.

Læs mere om NUNAOIL i vedlagte årsrapport og på www.nunaoil.gl.


